

Do:  
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Tryb podstawowy nr TP.382.040.2023 EK – materiały opatrunkowe; plastry

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j.) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy części nr 2 poz. 1-6

*„Czy Zamawiający dopuści rękawy opatrunkowe o zawartości 70-80% przędzy poliamidowej teksturowanej, 20- 30% poliuretanowej przędzy elastomerowej?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 2: dotyczy części nr 2 poz. 1-6

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw opatrunkowy o długości 10m w stanie wolnym/ relaksacji z przeliczeniem zamawianej ilości?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 3: dotyczy części nr 2 poz. 1

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość max 1,5 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 4: dotyczy części nr 2 poz. 2

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 1,0 do 2,5 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 5: dotyczy części nr 2 poz. 3

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 1,5 do 3,5 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 6: dotyczy części nr 2 poz. 3

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 2,5 do 4,5 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 7: dotyczy części nr 2 poz. 4

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 4,0 do 6,5 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 8: dotyczy części nr 2 poz. 5

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 5,0 do 9,5cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 9: dotyczy części nr 2 poz. 5

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 6,5 do 13,5cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 10: dotyczy części nr 2 poz. 6

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 6,5 do 13,5cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 11: dotyczy części nr 2 poz. 6

*„Czy Zamawiający dopuści rękaw o następujących wymiarach: szerokość od 8,0 do 14,0 cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 12: dotyczy części nr 3 poz. 1

*„Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową bawełniano-wiskozową?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 13: dotyczy części nr 3 poz. 1

*„Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową o chłonności nie mniejszej niż 18g wody/ g waty?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 14: dotyczy części nr 3 poz. 1

*„Czy Zamawiający dopuści watę opatrunkową o wilgotności nie więcej niż 12%?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 15: dotyczy części nr 4 poz. 1-9

*„Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu jednostkowym z minimum 1 cm marginesem od zgrzewu?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 16: dotyczy części nr 6 poz. 1-4

*„Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 3 minut?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 17: dotyczy części nr 6 poz. 1-4

*„Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 5-6 minut?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 18: dotyczy części nr 6 poz. 5

*„Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny składający się z włókninowej części zewnętrznej oraz wewnętrznej wykonanej z pulpy celulozowej lub włókninowej?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza opatrunek oczny z włókninowej części zewnętrznej oraz wewnętrznej.

PYTANIE NR 19: dotyczy części nr 6 poz. 5

*„Czy Zamawiający dopuści opatrunek oczny w rozmiarze 5,5 x 7,5cm?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 20: dotyczy części nr 8 poz. 1-2

*„Czy Zamawiający dopuści plaster z hypoalergicznym klejem akrylowym?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza. Pozostałe parametry bez zmian.

PYTANIE NR 21: dotyczy części nr 1

*„Zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były objęte klasą IIa, reguła 7, do klasy I, reguła 4 prosimy o odstąpienie od wymogu by wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełniać wymogi zgodne z rozporządzeniem.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający odstępuje od wymogu, aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7.

PYTANIE NR 22: dotyczy część nr 2 poz. 1

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 1,2-1,5cm dedykowanej na palce, 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 23: dotyczy część nr 2 poz. 2

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 2,4x2,9cm dedykowanej na małe części kończyny (kilka palców/dłoń/stopa), 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 24: dotyczy część nr 2 poz. 3

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 2,4x2,9cm dedykowanej na małe części kończyny (kilka palców/dłoń/stopa), 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 25: dotyczy część nr 2 poz. 4

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 3,8x4,6cm dedykowanej na kończyny i małe głowy, 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 26: dotyczy część nr 2 poz. 5

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 6,5-7,5cm dedykowanej na duże głowy i niewielkie tułowia, 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 27: dotyczy część nr 2 poz. 6

*„Prosimy o dopuszczenie zaoferowania siatki opatrunkowej o szerokości 8,6x9,6cm dedykowanej na duży tułów, 25 metrów w stanie rozciągniętym, składającej się z poliamidu i elastodieniu.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 28: dotyczy części nr 1 poz. 1,2,3

*„Czy zamawiający dopuści w poz. nr 1, nr 2, nr3 kompresy niejałowe sklasyfikowane w klasie I reguła 4, ponieważ zgodnie z nową normą MDR, która weszła w życie 26.05.2021 i reklasyfikowała produkty, które były objęte klasą IIa reguła 7, do klasy I reguła 4, prosimy o odstąpienie od wymogu klasyfikacji kompresów klasa IIa reguła 7. Produkty z dniem wejścia w życie MDR muszą spełnić wymogi zgodne z rozporządzeniem. Jeśli zamawiający nie odstąpi od wymogu klasa IIa reguła 7, proszę o argumentację podjętej decyzji.”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający odstępuje od wymogu, aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7.

PYTANIE NR 29: dotyczy części nr 1 poz. 1,2,3

*„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów z gazy, zakwalifikowanych jako produkt niejałowy w klasie I?”*

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dopuszcza.

PYTANIE NR 30: dotyczy części nr 2 poz.1-6

*„Czy nastąpiła pomyłka pisarska? Czy zamawiający wymaga rękawa opatrunkowego o długości 25m w stanie rozciągniętym? (w Załączniku nr 1 jest opis "dł. 25 m w stanie wolnym).”*

**ODPOWIEDŹ**

W OPZ i w załączniku nr 1 do SWZ nie nastąpiła omyłka pisarska. Zamawiający wymaga rękawa o długości 25m w stanie wolnym.

**PYTANIE NR 31:** dotyczy części nr 6 poz. 1,2,3,4

*„Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych spełniających wymagania SWZ, jednakże o czasie wiązania 2 – 4 min?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza.

**PYTANIE NR 32:** dotyczy części nr 1

*„Czy Zamawiający potwierdza że kompresy gazowe muszą być zgodne z obowiązującą normą PN-EN 4079:2004 lub równoważną, a więc gramatura gazy wg. normy musi mieć minimum 23g/m<sup>2</sup> ? Co za tym idzie opakowanie 100 kompresów np10x10 cm x 12W musi mieć minimum powierzchnie 12m<sup>2</sup>gazy czyli minimalnie 100 kompresów gazowych 10x10 cm powinno ważyć zgodnie z normą 276 g? Analogicznie 5x5 i 7,5x7,5.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zgodnie z SWZ.

**PYTANIE NR 33:** dotyczy części nr 2

*„Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie rękawów opatrunkowych wykonanych z przędzy poliuretanowej (15%) i poliamidowej (85%), rękawy o następującym przeznaczeniu i szerokości:*

*Poz.1: palec (max. 1,5 cm)*

*Poz.2: dłoń, przedramię, stopa, łokieć (2,5- 3,0 cm)*

*Poz.3: ramię, podudzie, kolano, stopa (3,5- 4,0 cm)*

*Poz.4: udo, głowa 3,5 (5,5-6,0 cm)*

*Poz.5: klatka piersiowa, brzuch (min. 10 cm)*

*Poz.6: klatka piersiowa, brzuch(min. 10 cm)”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zapisy.

**PYTANIE NR 34:** dotyczy części nr 4

*„Czy zamawiający potwierdza, że wymaga na opakowaniu wskaźnika sterylizacji, który potwierdza, że prawidłowy sposób wysterylizowania produktu?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza opakowanie ze wskaźnikiem sterylizacji.

**PYTANIE NR 35:** dotyczy części nr 5

*„Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie poz. 1-3 z danego pakietu? Umożliwi to złożenie oferty większej liczbie wykonawców.”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie poz. 1-3 do osobnej części.

**PYTANIE NR 36:** dotyczy części nr 6

*„Czy Zamawiający potwierdza, że podkłady w poz.6-7 powinny mieć możliwość sterylizacji?”*

**ODPOWIEDŹ**

Tak.

**PYTANIE NR 37:** dotyczy części nr 1 poz. 1-3

*„Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcześniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający odstępuje od wymogu, aby wyroby gazowe były sklasyfikowane w kl IIa reguła 7.

**PYTANIE NR 38:** dotyczy części nr 1 poz. 1-3

*„Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit . 8 warstwowe?”*

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 39: dotyczy części nr 2 poz. 1-6

„Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elasthan, dorlastan)?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 40: dotyczy części nr 2 poz. 1-6

„Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym:

Rozmiar 1 – max 15 mm - palec

Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec

Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa

Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.

Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.

Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.

Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.”

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z SWZ.

PYTANIE NR 41: dotyczy części nr 4 poz. 1-9

„Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza sterylizacji wyrobów tlenkiem etylenu.

PYTANIE NR 42: dotyczy części nr 4 poz. 1-9

„Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 43: dotyczy części nr 5 poz. 4-9

„Czy zamawiający wydzieli poz.4-9 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwi. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wydzieli poz. 4-9 do osobnej części.

PYTANIE NR 44: dotyczy części nr 5 poz. 4-9

„Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE NR 45: dotyczy części nr 5 poz. 4-9

„Czy zamawiający dopuści opakowanie bez etykiety typu TAG?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dopuszcza.

z up. p.o. DYREKTORA  
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie  
mgr Magdalena Sikora  
Z-C.A. DYREKTORA  
ds. Techniczno-Administracyjnych